Sigúese la concordata del Notario Juan de Medina, en la misma forma 
que la antecedente, con la fecha « tertia die mensis Maii, anno a Nativitate 
Domini millesimo quingentesimo trigesimo tertio », v la firma como arriba, y 
el signo al margen. 

En iguales términos, mutatis mutandis, se dirigieron á la Ciudad de Mé-
xico y al Clero mexicano otras dos bulas, de que también hay copia en 
mi poder. 

NÚM. U . 

BREVE SOBRE EL ERROR DEL NOMBRE. 

Didacus de Arana, Notarius Apostolicus, auctoritate Apostolica, universis 
et singulis pnesentes litteras inspecturis, visuris pariter et audiluris, nolum 
facio quod vidi et legi et diligenter inspexi quasdam litteras Apostólicas San-
ctissimi Domini nostri Domini Clementis, Divina Providentia Papa; Septimi, in 
forma Brevis emanatas, sub anulo Piscatoris datas, in pergamino scriptas, 

verbis latinis dictatas, sanas siquidem et integras, non vitiatas, non canceliatas 
nec in aliqua sui parte suspectas, sed ut prima facie apparebat, omni prorsus 
vitio et suspicione carentes, et a tergo Brevis scripta erant haec verba se-
quentia : » Diiecto (ìlio Joan, de Zumarraga, electo Mexicanen. » ; cujus tenor 
Brevis de verbo ad verbum sequitur et est talis: 

Clemens Papa Septimus. Diiecto fiiio salutein et Apostoiicam benediclio-
nem. Dum siquidem Ecclesia; Mexicanen. qua; ad presentationem diarissimi in 
Christo filii nostri Caroli, nunc Imperatoris semper Augusti et Hispaniarum 
Regis, ex concessione Apostolica spectat ab illius primeva erectione per nos 
facta vacanti, nos eidem Ecclesia; suas vacantia; de persona tua, quam ad id 
idem Carolus imperator el Rex nobis per suas litteras putaverat, de fratrum 
nostrorum Consilio providimus, teque illi prafecimus in Episcopum Pastoralem 
curam et administrationem ejusdetn Ecclesia? tibi spiritualibus et temporalibus 
plenarie committendo, prout in litteris Apostolicis in quibus quod tu Franciscus 
de Zumarraga nominabaris, et quod de consensu ejusdem Caroli Imperatoris 
eidem Ecclesiie prieficiebaris expresso, ac per eumdem Carolum nobis, ut pra-
mittitur per suas dictas litteras priesentatus fueris, taciturn fuit, plenius conti-
netur, cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte sua petitio continebat 
ob errorem nominis et taciturnitatem preesentationis Iiujus videlicet de tua per-
sona et intentione nostra, ac ejusdem Caroli Imperatomi constiterit et constet 
a nonnullis tamen nimis curiosis de viribus litterarum earumdem hcesitelur, 
nos libi, ne propterea illarum frustreris effectu providere, teque pnemissorum 
tuorum intuitu gratioso favore prosequi v olentes, tuis in hac parte supplicatio-
nibus inclinati, voiumus et Apostolica tibi auctoritate concedimus quod ha; 
pradicta*, ac per eas facta provisio et prsefectio praedida; ac processus liabiti 
sicut se iiabent, per easdem et inde secuta quantunque valeant plenamque ro-
boris firmitatem obtineant et tibi sulTragentur ad hoc, ut lute Ecclesife prae-
dicte a priniffiva erectione v acanti presse, et in vim praefedioris hujusmodi ac 
litterarum super munere consecrationis hujusmodi alias earumdem litterarum 
forma servata, suscipere libere et licite valeas in omnibus et per omnia, perinde 
ac st in illis sub nomine Joannis Zumarraga, non autem Francisci Zumarraga 
nominatus fuisses, el quod ad prasentationem ejusdem Caroli Imperatoris el 
Regis de persona lua provisio et praefectio prsdicta fiebant expressum exlitis-
set, non obslanlibus Apostolicis, necnon omnibusque in singulis litteris praedictis 
non obslare ceteris conlrariis quibuscumque. Datum Rom«, apud Sanctum Pe-
trum, sub anulo Piscatoris, die decimanona Aprilis millesimi quingentesimi tri-
gesimi secundi, Pontificatus nostri anno nono. — EVANGELISTA.